
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
148.092 τ.μ. στη θέση «Άγιος Στέφανος», Δήμου 
και Νήσου Μεγίστης, Π.Ε. Ρόδου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα εμβαδού τετρακοσίων εβδο-
μήντα μία χιλιάδων επτακοσίων δέκα πέντε τε-
τραγωνικών μέτρων (471.715, 00 τ.μ.), στη θέση 
«Καστρί» της Τ.Κ. Βροντισμένης του Δήμου Πωγω-
νίου, Π. Ε. Ιωαννίνων.

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 82886 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
148.092 τ.μ. στη θέση «Άγιος Στέφανος», Δήμου 
και Νήσου Μεγίστης, Π.Ε. Ρόδου.

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
5. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-

βάθμιση κ.λπ. - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.».
6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το π.δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ Α' 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμη-

ση Γραφειοκρατίας κ.λπ.», όπως το τελευταίο συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α' 21) «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

10. Την αριθ. 34817/15-6-2017 (ΦΕΚ Β' 2131) απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντο-
λή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου κ.λπ.

11. Την αριθ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 
απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου.

12. Την με αρ. πρωτ. 77108/1-12-2017 έκθεση φωτοερ-
μηνείας-εισήγησης του δασολόγου Εμμανουήλ Πλιάκου.

13. Την αρ. πρωτ. 80332/15-12-2017 εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα-
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά στις 26-9-2017, εμβαδού 148.092 τ.μ. όπως 
απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο 
θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα. 

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Άγιος Στέ-
φανος», Δήμου και Νήσου Μεγίστης, Π.Ε. Ρόδου και έχει 
όρια ως εξής: 

Ανατολικά: δάσος και δασικές εκτάσεις 
Δυτικά: δασικές και βραχώδεις εκτάσεις 
Βόρεια: δάσος και βραχώδεις εκτάσεις 
Νότια: δάσος και δασικές εκτάσεις
Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 28 Δεκεμβρίου 2017 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 443

5711

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.02.02 09:48:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5712 Τεύχος Δ’ 443/29.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5713Τεύχος Δ’ 443/29.12.2017

    Αριθμ. 193078 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα εμβαδού τετρακοσίων εβδο-
μήντα μία χιλιάδων επτακοσίων δέκα πέντε τε-
τραγωνικών μέτρων (471.715, 00 τ.μ. ), στη θέση 
« Καστρί» της Τ.Κ. Βροντισμένης του Δήμου Πω-
γωνίου, Π. Ε. Ιωαννίνων.

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του αρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

γ) Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ. Α΄/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 ( ΦΕΚ 240/τ. Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

δ) Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) « Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

ε) Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 « Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις», 

στ) Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουργική 
απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί «αναμόρ-
φωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και αποφασι-
στικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», όπως τροποποιή-
θηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 347624/21-10-1982 
κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 841 τ. Β'). 

ζ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος της Ελλάδας, 

η) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα τις 
διατάξεις των άρθρων 37 , 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3 
όπως ισχύει σήμερα..

2. Τις υπ' αριθ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 

οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 

Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Την αριμ. 180974/17-11-2017 αναφορά Δασαρχείου 

Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, ως ανα-

δασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

5. Την υπ' αριθ. 181489/20-11 -2017 αναφορά της Δ/

νσης Δασών Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κή-

ρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 

έκτασης. 

6. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και  

Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 

στην πρότερή της κατάσταση με φυσική αναδάσωση, 

την δασικού χαρακτήρα εμβαδού τετρακοσίων εβδομή-

ντα μία χιλιάδων επτακοσίων δέκα πέντε τετραγωνικών 

μέτρων (471.715, 00 τ.μ.), στη θέση «Καστρί» της Τ.Κ Βρο-

ντισμένης του Δήμου Πωγωνίου, Π.Ε Ιωαννίνων, επειδή 

καταστράφηκε από πυρκαγιά.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, του Δασολόγου Γεωργίου Λεοντάρη υπαλ-

λήλου του Δασαρχείου Ιωαννίνων, με κλίμακα 1 : 9000 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 

απόφασης με στοιχεία 1, 2, 3, 4, ...., 80, 81, 82, 1 και όρια 

ως εξής:

Βόρεια: Δημόσιες εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Δημόσιες εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.

Ανατολικά: Δημόσιες εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Αγροτικές εκτάσεις και δημόσιες εκτάσεις δα-

σικού χαρακτήρα. 

Εξαιρείται της αναδασωτέας έκτασης η γραμμοσκια-

σμένη έκταση Εα εμβαδού 50.833,37 τ.μ. που προσδιο-

ρίζεται με συντεταγμένες.

Η ανωτέρω έκταση που κάηκε, είναι καταγεγραμμένη 

ως ΔΔ χωρίς επιπλέον διάκριση στο προσωρινό αναρ-

τημένο χάρτη.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 7 Νοεμβρίου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5714 Τεύχος Δ’ 443/29.12.2017

  

 87  87  87  87

208741.5771    4414244.1552 208857.2560  4414210.6991 208985.7081 4414105.4442 209059.4241 4414190.9632 

208754.0351   4414224.8112 208863.9670  4414196.6521 209001.6071 4414106.0052 209049.0901 4414199.4402 

208759.3361   4414222.9572 208864.8960  4414191.0821 209014.3261 4414108.0612 209046.6811 4414212.8342 

208766.4921    4414229.5812 208872.1390  4414185.6981 209033.9671 4414108.0612 209043.0341 4414220.4902 

208773.3841    4414229.5812 208892.0110  4414182.9131 209042.9451 4414111.6142 209029.9041 4414225.7762 

208777.6241    4414224.2822 208915.7830  4414186.9981 209046.4991 4414120.2142 209020.7871 4414234.5252 

208781.8441    4414223.9832 208932.1260  4414196.4671 209050.6141 4414145.2682 209002.7331 4414234.1612 

208790.8961    4414226.2932 208939.4550  4414195.5181 209054.6131 4414144.4752 208988.4181 4414236.2572 

208803.2221    4414225.5232 208950.9440  4414194.4251 209056.2701 4414135.8622 208979.4831 4414235.7102 

208809.9631    4414225.5232 208968.4500  4414191.1441 209063.7251 4414131.0592 208971.0031 4414247.2852 

208811.1651    4414228.1852 208991.4270  4414189.6861 209064.5641 4414127.4642 208971.0441 4414248.6572 

208824.0501    4414228.6502 209012.2160  4414181.4831 209059.4861 4414101.9202 208962.4261 4414260.8212 

208835.8461   4414229.3142 209027.7160  4414182.7591 209050.3131 4414077.1961 208954.0591 4414263.9582 

208843.6561    4414220.6772 209042.6690  4414185.8581 209050.6400 4414069.3361 208954.6041 4414272.1962 

208841.8961    4414217.9142 209049.5560  4414179.6461 209054.5720 4414062.2951 208946.9951 4414275.2882 

208833.4291    4414216.2212 209062.6730  4414178.7291 209066.3660 4414044.6111 208957.0691 4414287.5952 

208837.0831    4414208.0292 209069.3620  4414176.7611 209070.0870 4414034.7121 208955.5811 4414307.8462 

208833.9411    4414201.9232 209069.3620  4414172.8281 209080.6931 4414031.4492 208951.4771 4414326.6801 

208817.1221    4414197.3142 209060.6680  4414170.0181 209096.9771  4414031.4492 208942.7080 4414334.5111 

208792.4361    4414205.7192 209054.9170  4414157.8001 209104.0491 4414038.8012 208927.9580 4414328.8191 

208780.4991    4414213.3122 209046.2890  4414156.8411 209105.1961  4414050.9182 208920.8069 4414324.6104 

208776.9731    4414208.7022 209041.0750  4414164.3381 209101.7561  4414060.9062 208911.2161 4414327.4381 

208781.8561    4414193.1782 209023.8660  4414170.6951 209091.7631  4414066.1452 208897.0241 4414341.6262 

208792.4361    4414177.1792 209008.5280  4414162.2811 209081.7711 4414079.9002 208838.8411 4414335.2422 

208803.0151    4414181.5182 209001.4200  4414151.2501 209077.6661  4414097.4922 208836.7121 4414323.8902 

208821.1911    4414179.6202 208989.1050  4414149.5491 209072.9151  4414111.9012 208874.3181 4414313.9582 

208830.9020    4414175.4381 208957.7250  4414139.4071 209073.8751  4414113.9712 208877.1571 4414295.5132 

208838.8241    4414172.0264 208940.7420  4414125.6711 209086.4871  4414119.8772 208875.5891 4414288.0452 

208839.3670    4414155.4871 208928.3410  4414120.2241 209095.1201  4414130.2632 208872.7781 4414285.9842 

208824.5949    4414152.4653 208916.5030  4414118.1581 209099.5071  4414139.1262 208863.4081 4414291.7912 

208816.5745    4414155.0135 208913.8720  4414110.4581 209098.7761  4414143.1472 208853.8501 4414301.7192 

208814.8031   4414154.7082 208910.6780  4414108.0161 209091.2811  4414147.1682 208841.3221 4414305.5152 

208808.0301    4414168.8162 208896.3970  4414105.3861 209080.9521  4414149.2692 208835.2971 4414294.7882 

208795.0471    4414168.2522 208891.5120  4414096.5591 209075.9821 4414153.1012 208834.6061 4414285.5622 

208790.7407    4414165.9178 208869.7150  4414088.2951 209076.2711  4414155.7672 208840.5761 4414276.7982 

208834.9930    4414078.8781 208839.1320  4414067.5801 209101.9371  4414163.0682 208832.5671 4414276.4142 

208851.5330    4414090.3241 208849.0881  4414027.4362 209125.3081 4414158.8962 208830.0781 4414281.5682 

208857.6010    4414103.5911 208855.5511  4414031.8412 209140.5091  4414161.8092 208825.5481 4414283.7002 

208872.7710    4414112.8791 208864.2171  4414020.8292 209166.6881  4414176.2402 208815.4211 4414280.5032 

208885.6650    4414112.8791 208876.7031  4414022.1512 209175.6591 4414184.8012 208799.9481 4414276.5382 

208888.8890    4414117.9961 208892.2731  4414029.0512 209176.1491 4414190.2632 208788.2001 4414278.0782 

208887.3720    4414131.0741 208916.2241  4414024.8422 209175.1701 4414193.3622 208772.0221 4414278.2702 

208883.5790    4414137.3291 208929.5821  4414035.9522 209169.0481 4414194.8492 208765.9581 4414273.4802 

208874.0980    4414137.1391 208932.7201  4414058.4882 209164.1731 4414197.2862 208758.5401 4414263.4982 

208871.0640    4414138.6561 208929.9291  4414075.8132 209156.9771 4414192.0642 208740.7821 4414265.3532 

208870.7520   4414141.2371 208925.5231  4414079.4842 209134.5261 4414193.1002 208736.2761 4414261.9082 

208868.9780   4414155.9031 208929.6351  4414087.4122 209123.6151 4414196.5812 208736.2761 4414257.2013 

208863.2390   4414174.2651 208935.6581  4414083.4482 209111.5421 4414191.8232 208741.5771 4414244.1552 

208854.8300   4414197.3141 208939.5061  4414084.6912 209102.0111 4414191.3482   

208847.7460   4414204.5761 208954.8451 4414095.5352 209080.1661 4414193.5722   

208848.7930   4414212.9561 208967.5641  4414096.8432 209071.7951 4414188.4712   

 = 50.833,37 . . 

.  193078 / 07 � 12 - 2017 

. . . .- . . 

 2017 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5715Τεύχος Δ’ 443/29.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5716 Τεύχος Δ’ 443/29.12.2017





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5718 Τεύχος Δ’ 443/29.12.2017

*04004432912170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


